1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Termo Colaboração 006

ATA DE RECEBIMENTO E ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DO
EDITAL DE CHAMAMENTO 006/2017
TERMO DE COOPERAÇÃO 001/2017

Aos dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às nove horas e trinta minutos,
na sala de Licitações, primeiro andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto AM nº 111/2017, de 06
de abril de 2017, composta pelo presidente Sr. Jucimar Bortoncello e a Secretária Salete de F.
K. Lazzari, para procederem a análise dos documentos do Edital de Chamamento 006/2017 que
tem por finalidade termo de parceria por interesse público com entidade da sociedade civil de
mútua cooperação com a Administração Pública, pelo qual a municipalidade fornecerá em cessão
de uso 04(quatro) Patrulhas Agrícolas, sendo que cada Patrulha dispõe dos seguintes
equipamentos: Um Trator de Pneu; Uma Ensiladeira; Um Carreto; Um Distribuidor de Esterco;
Uma Grade; Uma Adubadeira. Protocolaram os envelopes os seguintes proponentes:

• ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA COMUNIDADE DE CAMBUIZAL – AMOCAM,
sem representante.

• ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS COMUNIDADES DE BOM SUCESSO,
SUFIATI E SEDE ROSEIRA, tendo como representante o Sr. Andre Barcellos.

• ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS COMUNIDADES DE SANTA LUZIA,
MANJOLINHO E BOM JARDIM, tendo como representante o Sr. Clair Simionatto.

Verificou-se que os proponentes protocolarem os envelopes de acordo com o horário
estabelecido no Edital. Em seguida procedeu-se a abertura dos envelopes contendo os
documentos de habilitação. Na análise dos documentos verificou-se que os proponentes
apresentaram toda a documentação de habilitação exigida no Item 7 do Edital, estando os
mesmo habilitados. Conforme julgamento do Item 8.3 do Edital, ficam classificados em:
1º Lugar a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA COMUNIDADE DE CAMBUIZAL – AMOCAM,
com 28 Pontos (abertura 06/12/1994);
2º Lugar a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS COMUNIDADES DE BOM SUCESSO,
SUFIATI E SEDE ROSEIRA, com 8 pontos (abertura 10/06/2014);
3º Lugar a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS COMUNIDADES DE SANTA LUZIA,
MANJOLINHO E BOM JARDIM com 8 pontos (abertura 17/11/2014).
Nada mais havendo a tratar a presidente encerra os trabalhos para posterior homologação do
resultado do Edital pelo Prefeito Municipal Sr. Avelino Menegolla. Eu Salete de F. K. Lazzari,
secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais
presentes.

2

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Xanxerê-SC, 16 de Agosto de 2017.

JUCIMAR BORTONCELLO          SALETE DE F. K. LAZZARI
Presidente                                Secretária

 ASSOC. DE MORADORES DAS COMUM. DE BOM SUCESSO, SUFIATI E SEDE ROSEIRA

ASSOC. DE MORADORES DAS COMUM. DE SANTA LUZIA, MANJOLINHO E BOM JARDIM